
PROTOKÓL Nr 1/2024
z obrad I Sesji Rady Gminy Krasnosielc

z dnia 6 maja 2024 r.

PUNKT 1.

Obrady rozpoczęłysięo godz. 11:00 — zakończyły o godz. 12:30.

Obrady otworzył i prowadził najstarszy wiekiem radny Tomasz Olszewik.
Poinformował, że obrady sątransmitowane i utrwalane za pomocą urządzeńrejestracyjnych.
Podziękował za powierzenie mu otwarcia i prowadzenia obrad sesji do momentu wyboru
nowego Przewodniczącego i zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby obrady te przebiegły

sprawnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami.

Następnie przywitał wszystkich Radnych oraz zaproszonych gości:
Wójta Gminy — Pawła Ruszczyńskiego
Sekretarza Gminy — Grażynę Rogala
Skarbnika Gminy — MirosławęWaszczak
PrzewodniczącąGKW — Bogusławę Więcek
Sołtysów, dyrektorów placówek oświatowych, dyrektorów i kierowników jednostek
organizacyjnych gminy oraz wszystkich biorących udział w sesji.

PUNKT 2.

Odbyło się sprawdzenie listy obecności.

(Załącznik Nr 1 do protokołu, Załącznik Nr 2 — lista szczegółowa)

PUNKT 3.

Prowadzący obrady Tomasz Olszewik stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu
uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum, wobec czego wszystkie podjęte uchwały będą
prawomocne.

PUNKT 4.

Prowadzący obrady Tomasz Olszewik przedstawił proponowany porządek obrad sesji.

Głosowanie za przyjęciem porządku obrad
(wyciąg z głosowania stanowi załącznikNr 3 do protokołu)

1



Porządekzostał przyjęty w brzmieniu:

Otwarcie obrad sesji.1.
Sprawdzenie obecności.2.
Stwierdzenie prawomocności obrad.3.
Zatwierdzenie porządku obrad.4.
Informacja Przewodniczącej Gminnej Komisji Wyborczej o przebiegu i wynikach5.
wyborów w gminie.
Złożenie ślubowania przez Radnych Gminy.6.
Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.7.

Wybór komisji skrutacyjnej.8.
Przeprowadzenie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy9.
Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.10.
Przeprowadzenie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy11.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego Rady Gminy.
Sprawy organizacyjne i zamknięcieobrad.13.

PUNKT 5.

Przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej Pani Bogusława Więcek przedstawiła
sprawozdanie o przebiegu i wynikach wyborów samorządowych przeprowadzonych w gminie
Krasnosielc w dniu 7 kwietnia 2024 r. i wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze.
( załącznik do protokołu )

PUNKT 6.

Pan Tomasz Olszewik poinformował, że kolejnym punktem obrad jest złożenie ślubowania

przez Radnych.
Zwrócił siędo najmłodszego wiekiem Radnego Pana SebastianaZduniaka, aby odczytała z listy
kolejno nazwiska, a każdego Radnego o potwierdzenie woli złożenia ślubowania słowem
„ŚLUBUJĘ”jak również

„ TAK MI DOPOMÓŽ BÓG” po odczytaniu przez niego ślubowania.

Zwrócił się do wszystkich o powstanie.
Odczytał rotę ślubowania o treści:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki
Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy
i mieszkańców”.

Pan Sebastian Zduniak odczytał kolejno nazwiska wszystkich obecnych Radnych,
a oni potwierdzili wolę ślubowania słowem„Ślubuję” i „Taki mi dopomóż Bóg”.
Pan Olszewik stwierdził, że 15 Radnych złożyło ślubowanie i objęło mandat Radnego Rady
Gminy Krasnosielc.

PUNKT 7.

PrzewodniczącaGKW wręczyła Wójtowi zaświadczenie o wyborze.

2



Pan Tomasz Olszewik zwrócił się do wszystkich o powstanie, a do Pana Wójta o złożenie
ślubowania.

Pan Paweł Ruszczyński złożył ślubowanie:
Obejmując urządwójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu,

a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności

mieszkańców gminy”.

„Tak mi dopomóż Bóg”

Następnie Pan Tomasz Olszewik poinformował, że od tej chwili Pan Paweł Ruszczyński objął
stanowisko Wójta Gminy Krasnosielc.

PUNKT 8.

Kolejny punkt dotyczył wyboru komisji skrutacyjnej.
Pan Tomasz Olszewik wyjaśnił, żewybory Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady
z mocy ustawy musząbyć przeprowadzone w głosowaniu tajnym, które przeprowadza komisja
skrutacyjna. Zaznaczył, że w skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić osoby, które
zamierzają kandydować na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy.

Radni do komisji skrutacyjnej zgłosili kandydatury:
Pani Hanny Kutryb
Pana Adriana Majewskiego
Pana Tomasz Dawidowicza.
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący obrad zapytał zgłoszonych radnych czy wyrażajązgodę na pracę w komisji

skrutacyj nej.
Kandydaci wyrazili zgodę.

Głosowanie nad zamknięciemlisty:
za— 15, przeciwnych - 0, wstrzymujących — 0.

Następnie zwrócił się do członków komisji, aby ukonstytuowali się i ogłosił 5 minut przerwy.

Po przerwie Pan Tomasz Olszewik poinformował, że Przewodniczącym komisji skrutacyjnej
została radna Hanna Kutryb.
Następnie zapytał czy zachodzi konieczność przedstawienia regulaminu głosowania wyborach
Przewodniczącego Rady.
Nikt nie zgłosił wniosku.

PUNKT 9.

Przewodniczący obrad zwrócił się do Radnych o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego
Rady Gminy Krasnosielc.

Pani Hanna Kutryb zgłosiła kandydaturę Pani Ewy Grabowskiej.
Następnie Przewodniczący obrad zwrócił się do zgłoszonegokandydata, czy wyraża zgodę na
kandydowanie.
Pani Ewa Grabowska wyraziła zgodę.
Ponownie Przewodniczący obrad spytał czy ktoś jeszcze zgłaszakandydaturę.

3



Radny Zbigniew Zebrowski zgłosił kandydaturę TomaszaOlszewika.
Radny Tomasz Olszewik nie wyraził zgody na kandydowanie.
Więcej kandydatur nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący zamknąłlistę zgłaszania

kandydatur na Przewodniczącego Rady i zwrócił się o przegłosowanie tego wniosku.

Głosowanie:

za — 15, przeciwnych - 0, wstrzymujących — 0.

Kolejno Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy, aby komisja skrutacyjna przygotowała
karty do głosowania.

Po przerwie komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania.
Następnie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej wyczytywał nazwiska radnych, którzy

podchodzili do parawanu i dokonywali głosowania.
Po głosowaniu ogłoszono 10 minut przerwy, a komisja dokonała obliczenia wyników
głosowania.
Po przerwie Pani Hanna Kutryb przedstawiła protokół z obliczania głosówoddanych
w głosowaniu na Przewodniczącego Rady.
( załącznik do protokołu )

Przewodniczącym Rady Gminy została wybrana Pani Ewa Grabowska, na którągłosoddało
13 radnych.

PUNKT 10.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.
Głosowanie:

za— 13, przeciwnych - 0, wstrzymujących — 2.

Uchwała została przyjęta.
(Załącznik Nr 6 do protokołu)

Przewodniczący obrad przekazał dalsze prowadzenie obrad Pani Ewie Grabowskiej.

Nowo wybrana PrzewodniczącaRady podziękowała wszystkim za powierzenie tak zaszczytnej
funkcji, za zaufanie i zapewniła wszystkich, że dołoży wszelkich starań aby powierzone
obowiązkiwykonywać należycie nie tylko wobec radnych, ale całej społeczności gminnej.

PUNKT 11.

Przewodnicząca poinformowała, że kolejnym punktem obrad jest wybór
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Podkreśliła, że przy wyborze Wiceprzewodniczącego
Rady obowiązuje ten sam regulamin co przy wyborze Przewodniczącego oraz ta sama komisja
skrutacyjna będzieprzeprowadzała głosowanie.
Następnie zwróciła się do Radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na
Wiceprzewodniczących.

4



Radny Mirosław Rosołowski zgłosił kandydaturę Pana TomaszaOlszewika i zwróciła się do
kandydata, czy wyraża zgodę na kandydowanie.
Radny wyrazili zgodę.
Więcej kandydatur nie zgłoszono.
Wobec czego Przewodnicząca zwróciła się do radnych o przegłosowanie zamknięcia listy
kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady.

Głosowanie nad zamknięciem listy:

za — 15, przeciwnych - 0, wstrzymujących — 0.

(Załącznik Nr 7 do protokołu)

Następnie zwróciła się do komisji skrutacyjnej o przygotowanie kart do głosowania i ogłosiła
10 minut przerwy.
Po przerwie komisja skrutacyjna rozdała radnym karty do głosowania.
Dokonano aktu głosowania.
Przewodniczący komisji skrutacyjnej przedstawił protokół z obliczania głosówoddanych
w głosowaniu na Wiceprzewodniczącego Rady.
( załącznik do protokołu )
Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został Pan Tomasz Olszewik.

PUNKT 12.

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady.
Głosowanie:

za— 13, przeciwnych - 0, wstrzymujących — 2.

Uchwała została przyjęta.
(Załącznik Nr 8 do protokołu)

Rady Tomasz Olszewik podziękował za okazane mu zaufanie.

PUNKT 13.

W ostatnim punkcie posiedzenia Wójt wręczyłpodziękowania sołtysom, którzy byli nieobecni
na poprzedniej sesji.

Przewodniczącaspytała, czy ktoś chciałby zabrać głos.

Radny Zbigniew Zebrowski pogratulował radnym i Wójtowi wyboru, wyrażającnadzieje, że
praca w tej kadencji będzie owocna i przyniesie same korzyści dla mieszkańców gminy
Krasnosielc. Kolejno odnosząc się do wydarzeń, które miały miejsce dnia 1 maja br. tj.
Rocznicy odbicia więźniów z Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w
Krasnosielcu, zgłosił swoje uwagi co do organizacji obchodów tego wydarzenia tj. brak
włodarza gminy i przywitania gości, brak sztandarów ze szkół, złożenie kwiatów w
nieodpowiedniej kolejności.

5



Wójt wyjaśnił, że do UrzęduGminy nie zgłosił sięnikt z prośbą o pomoc przy organizacji tej
uroczystości. Jedyną osobąbył ksiądz proboszcz, który zwrócił się z prośbą o zabezpieczenie

przemarszu przez strażaków i próśb została zrealizowana.

Pani Sekretarz dodała, że gmina nie była organizatorem tej uroczystości tylko uczestnikiem.

Kwiaty składane były w kolejności ustalonej przez organizatorów.

Na koniec Przewodniczącaprzypomniała o obowiązkuzłożenia oświadczeniamajątkowego w
ciągu 30 dni od dnia złożenia ślubowania.

Protokołow ł

Mał rzata Janowska

Przewodnic cy Rady Gminy

Ew Grabowska

6


